МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16 декабря 2019 г. № 22
г. Мурманск

О проведении V Областных Рубцовских чтений

В целях сохранения и развития книжных просветительских традиций
региона, популяризации творческого наследия Николая Рубцова, в рамках
реализации государственной программы Мурманской области «Развитие и
сохранение культурного наследия региона», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 26 января 2020 года на базе государственного областного
бюджетного учреждения культуры «Мурманская областная детско-юношеская
библиотека им. В.П. Махаевой» V Областные Рубцовские чтения (далее -
Чтения).

2. Государственному областному бюджетному учреждению культуры
«Мурманская областная детско-юношеская библиотека им. В.П. Махаевой»
(Феклистова Н.В.) разработать программу Чтений, обеспечить их подготовку и
проведение.

3. Рекомендовать руководителям городских, сельских поселений,
органов управления культурой муниципальных образований Мурманской
области организовать участие специалистов муниципальных библиотек в
Чтениях.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Министр Е.В. Гоман